
                

 

 

 

 

 

                                                                                                                          Østerbro d.5.1.2022 

Høringssvar justering af Klynger fra LFS. 

Efter mere end 10 år med besparelser på ledelse har vi med tilfredshed noteret os, at vi nu heldigvis er i en 

situation hvor vi skal tale mere ledelse. Mere ledelse handler også om ledelsesteams i en klynge og tænker 

vi måske ikke lige så meget i børneantallet som det politiske udvalg lægger op til. For os er 750 

institutionspladser i en klynge ikke et magisk loft over størrelse, det er godt nok at bruge som rette snor, 

men så heller ikke mere. 

Vi håber derfor, at der i den justering der lægges op til, særligt hvor der foreslås flytning af enheder fra en 

klynge til en anden, vil blive taget behørigt hensyn til de høringssvar der måtte komme fra de lokale 

forældreråd/bestyrelser og de lokal Med-udvalg. 

Vi er særlig positive overfor 2 af de greb der foreslås anvendt: 

Etablering af ny klynge, hvor eksisterende klynge kan starte som opstarts sted. Det er afprøvet i praksis og 

fungerer rigtig godt. Og her håber vi at der i beslutninger om kommunal/selveje for nye institutioner vil 

blive taget højde for udviklingen af nye klynger også. 

Helt særlig lokale forhold. Her tænker vi selvfølgelig særligt på Tingbjerg klyngen, hvor der lige nu er 

afprøvning med 2 klyngeledere fremfor at dele klyngen. 

Udjævning af pladser mellem klyngerne, er vi noget mere bekymrede for, idet der altid er ”tempo-tab” i nye 

organisationer og det har hverken ledere, personale eller børn brug for. Vi håber derfor, at omorganisering 

kan holdes på et absolut minimum og at grænsen på de 750 pladser derfor i et vist omfang kan være 

fleksibel. 

Må vi afslutningsvis bemærke, at udskillelsen af fritidsområdet var forventeligt ovenpå beslutningen om 

KKFO, men det er klart at vi håber på en vis organisatorisk ro også på dette område efter 2022. 

 

Med venlig hilsen 

Britt Petersen 
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